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Under 3. behandling, der efter sædvane formede sig som en al- 
mindelig politisk debat, tog foruden de politiske ordførere følgende 
medlemmer ordet: J. O. Krag (S) og Kai Mollcte (u. p.) Af ministrene 
talte statsministeren, udenrigsministeren, økonomiministeren og finans- 
ministeren. 

Sigsgaard (VS) fremsatte under behandlingen følgende dagsordens- 
forslag: 

홢Idet folketinget fordømmer den amerikansk-sydvietnamesiske 
invasion i Cambodia, fortsætter tinget behandlingen af den forelig- 
gende sag på dagsordenen." 

Statsministeren vendte sig mod dagsordensforslaget under hen- 
visning til et svar, han den 6. maj havde givet Sigsgaard. I dette svar 
blev det sagt: 홢Set på denne baggrund må det selvsagt give anledning 
til dyb beklagelse og uro, at den amerikanske regering har indledt 
midlertidige militære operationer mod fjendtlige tilholdssteder på 
cambodiansk territorium, og regeringen udtrykker sit ønske om, at 
disse operationer indstilles." "At vedtage en dagsorden i dag af den 
art, som hr. Sigsgaard har foreslået, kan jeg på denne baggrund kun 
betragte som en demonstration, og jeg er ikke tilhænger af, at tinget i 
almindelighed begiver sig ind på sådanne demonstrationer." 

Per Hækkerup (S) meddelte, at socialdemokratiets hovedbesty- 
relse havde udtrykt som sin opfattelse, at man utvetydigt tog afstand 
fra præsident Nixons beslutning om at sende væbnede styrker ind i 
Cambodia. Denne udtalelse var tilstrækkelig, og man ville derfor ikke 
stemme for dagsordenen, men ville undlade at stemme. 

Poul Dam (SF) opfordrede forslagsstilleren til at trække forslaget 
tilbage, da det ikke gavnede det cambodianske folk den mindste 
smule. Skete det ikke, ville SF dog alligevel stemme for det. 

Hanne Reintoft (DK) krævede, at Danmark klart og utvetydigt 
ligesom Sverige fordømte intervensionen i Cambodia, og kunne anbe- 
fale at stemme for venstresocialisternes dagsorden. 

Den stillede dagsorden blev forkastet med 82 stemmer (V, KF, 
RV) mod 12 (SF, VS, DK og Kai Moltke), medens 53 (S) afholdt sig 
fra at stemme. 

Lovforslaget blev herefter vedtaget med 145 stemmer mod 4 
(VS, DK og Kai Moltke). 

11. Lov om ændring af kildeskatteloven. (Finansmini- 
ster Poul Møller). [A. sp. 897. 0. sp. 161]. 

Skriftlig fremsættelse 2211. (F. sp. 625). 1. beh. 5/11 (F. sp. 
955). Partiernes ordførere: Grünbaum, Haunstrup Clemmensen, 
Niels Andersen, Helge von Rosen, Ømann og Sigsgaard. Hen- 


